
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.

476 www.landefeld.de Bestellen bis 21:00 Uhr Kostenlose Lieferung

4

Pressarmaturen für Hydraulik- & Waschschläuche

Kurzzeichen  
und 
Abbildung

Beschreibung  
(Stahl verzinkt)

DN 6 DN 8 DN 10 DN 12 DN 16 DN 19 DN 25 DN 31 DN 38 DN 51

Pressfassung für 
Schlauch 1 SN 
(EN 853), 2 SC 
(EN 857) (geschält) 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

110-04A 
 
19,5 
28,0 

110-05A 
 
20,0 
28,6 

110-06A 
 
23,0 
30,0 

110-08A 
 
26,7 
32,0 

110-10A 
 
32,0 
38,0 

110-12A 
 
35,8 
41,7 

110-16A 
 
43,0 
47,0 

110-20A 
 
50,5 
59,0 

110-24A 
 
57,0 
70,0 

110-32A 
 
70,0 
72,0 

Pressfassung für 
Schlauch 2 SN (EN 
853),  4 SP (EN 
856) (geschält) 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

120-04A 
 
22,0 
30,0 

120-05A 
 
24,0 
31,0 

120-06A 
 
26,0 
33,0 

120-08A 
 
30,0 
34,0 

120-10A 
 
33,0 
39,0 

120-12A 
 
38,0 
42,0 

120-16A 
 
46,0 
54,0 

120-20A 
 
57,0 
60,0 

120-24A 
 
65,0 
70,0 

120-32A 
 
79,0 
72,0 

Pressfassung für 
Schlauch 1 SN, 2 SN 
(EN 853), 2 SC (EN 
857) (nicht geschält) 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

111-04A 
 
23,0 
30,5 

111-05A 
 
24,0 
30,0 

111-06A 
 
26,0 
31,1 

111-08A 
 
29,0 
34,0 

111-10A 
 
33,0 
37,0 

111-12A 
 
37,0 
42,0 

111-16A 
 
46,0 
50,7 

111-20A 
 
59,0 
59,0 

111-24A 
 
67,0 
64,8

111-32A 
 
80,0 
68,3

Pressfassung für 
Schlauch 1 TE, 2 
TE (EN 854), 1 KU 
(nicht geschält) 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

721-04A 
 
18,0 
30,5 

721-05A 
 
19,0 
32,0 

721-06A 
 
22,0 
33,0 

721-08A 
 
26,0 
34,0 

721-10A 
 
29,0 
36,0 

721-12A 
 
33,0 
41,7 

721-16A 
 
41,0 
49,7 

Pressfassung 
für Schlauch  
3 TE (EN 854) 
(nicht geschält) 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

731-04A 
 
19,3 
30,0 

731-05A 
 
21,0 
32,0 

731-06A 
 
24,0 
32,0 

731-08A 
 
28,4 
34,0 

731-10A 
 
33,0 
37,0 

731-12A 
 
37,0 
43,0 

731-16A 
 
43,5 
51,0 

731-20A 
 
50,0 
59,0 

120-24A 
 
65,0 
70,0 

120-32A 
 
79,0 
72,0 

Pressfassung 
für Schlauch  
1 TF 
 

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

910-04A 
 
15,0 
28,0 

910-05A 
 
16,0 
32,0 

910-06A 
 
19,0 
32,0 

910-08A 
 
25,0 
34,0 

910-10A 
 
30,0 
35,7 

910-12A 
 
33,0 
39,0 

910-16A 
 
42,0 
47,0 

 
 
 
 

 
 
 
 

Stahl-Pressfassung für 1 SN-/2 SN-/2 SC-/4 SP-/1 TE-/2 TE-/3 TE-/1 TF-/1 KU-Schläuche DN 6 bis DN 51

Kurzzeichen  
und 
Abbildung

Beschreibung  
(Stahl verzinkt)

DN 6 DN 8 DN 10 DN 12

Für Hochdruckwäscher Profi- und Hobbybedarf
Pressfassung für 
Waschschlauch 
1 SN ...W, 2 SN ...W 
(Schlauch geschält) 

Typ 
Typ Edelstahl 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

110-04 W 
110-04 W ES 
18,8 
30,0 

110-05 W 
110-05 W ES 
20,5 
31,0 

110-06 W 
110-06 W ES 
23,7 
32,0 

110-08 W 
110-08 W ES** 
28,6 
34,0 

Sonderpressfassung 
für Waschschlauch 
1 SN ...W, 2 SN ...W 
für Typ 1.095-5LA11 
(Schlauch geschält)

Typ 
 
Da=Durchmesser  
L=Länge 

110-05 W-LA11 
 
20,0 
31,0 

DKW Überwurfmutter 
(Kärcher) mit 
Gummikappe 
Überwurfmutter 
(Wap) mit  
Gummikappe 

Gewinde 
Typ 
Typ Edelstahl 
Sondergewinde 
alte Wap Geräte 

M 22 x 1,5 
1.096-6-4 
1.096-6-4 ES 
 
 
 

M 22 x 1,5 
1.096-6-5 
1.096-6-5 ES 
M 21 x 1,5  WAP 
1.098-6-5 
 

M 22 x 1,5 
1.096-6 
1.096-6 ES 
M 21 x 1,5  WAP 
1.098-6 

M 22 x 1,5* 
 
1.096-8 ES 
 
 
 

STW Stecknippel 
für Wasch- 
gerätepistole 
mit Haltescheibe

Zapfen mit O-Ring 
Haltescheibe 
Typ 
 

Ø 10 mm 
Ø 15,5 mm 
1.095-4 
 

Ø 10 mm 
Ø 15,5 mm 
1.095-5 

Stecknippel 
für Waschgeräte- 
pistole mit Lager 
als Haltescheibe

Zapfen mit O-Ring 
Lager 
Typ 
 

Ø 10 mm 
Ø 22 mm 
1.095-4LA10 
 

Stecknippel 
für Waschgeräte- 
pistole mit Lager 
als Haltescheibe

Zapfen mit O-Ring 
Lager 
Typ 
 

Ø 11 mm 
Ø 22 mm 
1.095-4LA11 

Ø 11 mm 
Ø 22 mm 
1.095-5LA11 
 

GKS Gummiknickschutz 
für  
Waschschläuche 
Farbe: schwarz 

für Schlauch Ø 
Typ 
 
 

 
GKS 6 
 
 

 
GKS 8 
 
 

 
GKS 10 
 

GKS Gummiknickschutz 
für  
Waschschläuche 
Farbe: blau 

für Schlauch Ø 
Typ 
 
 

 
GKS 6 BLAU 
 
 

 
GKS 8 BLAU 
 
 

 
GKS 10 BLAU 
 
 

 
GKS 12 BLAU 
 
 

Pressarmaturen für 1 SN- und 2 SN-Waschschläuche DN 6 bis DN 12

* Überwurfmutter aus Messing, ** Da= 27 mm

Hochdruckreiniger- 
Pistolen & -Lanzen 
auf Seite 482

Verbindunsnippel & Kupp-
lungen für Waschgeräte 
auf Seite 483

Heißwasser- 
Drehgelenke 
auf Seite 485

Konfektionierte Wasch- 
und Hydraulikschläuche 
auf Seite 481


