

# Pressarmaturen für Hydraulik- & Waschschläuche



## Stahl-Pressfassung für 1 SN-/2 SN-/2 SC-/4 SP-/1 TE-/2 TE-/3 TE-/1 TF-/1 KU-Schläuche DN 6 bis DN 51

Kurzzeichen und Abbildung	Beschreibung (Stahl verzinkt)		DN 6	DN 8	DN 10	DN 12	DN 16	DN 19	DN 25	DN 31	DN 38	DN 51
	Pressfassung für Schlauch 1 SN (EN 853), 2 SC (EN 857) (geschält)	Typ	110-04A	110-05A	110-06A	110-08A	110-10A	110-12A	110-16A	110-20A	110-24A	110-32A
	Pressfassung für Schlauch 2 SN (EN 853), 4 SP (EN 856) (geschält)	Typ	120-04A	120-05A	120-06A	120-08A	120-10A	120-12A	120-16A	120-20A	120-24A	120-32A
	Pressfassung für Schlauch 1 SN (EN 853), 2 SC (EN 857) (nicht geschält)	Typ	111-04A	111-05A	111-06A	111-08A	111-10A	111-12A	111-16A	111-20A	111-24A	111-32A
	Pressfassung für Schlauch 1 TE, 2 TE (EN 854), 1 KU (nicht geschält)	Typ	721-04A	721-05A	721-06A	721-08A	721-10A	721-12A	721-16A			
	Pressfassung für Schlauch 3 TE (EN 854) (nicht geschält)	Typ	731-04A	731-05A	731-06A	731-08A	731-10A	731-12A	731-16A	731-20A	120-24A	120-32A
	Pressfassung für Schlauch 1 TF	Typ	910-04A	910-05A	910-06A	910-08A	910-10A	910-12A	910-16A			
		Da=Durchmesser L=Länge	19,5 28,0	20,0 28,6	23,0 30,0	26,7 32,0	32,0 38,0	35,8 41,7	43,0 47,0	50,5 59,0	57,0 70,0	70,0 72,0
		Da=Durchmesser L=Länge	22,0 30,0	24,0 31,0	26,0 33,0	30,0 34,0	33,0 39,0	38,0 42,0	46,0 54,0	57,0 60,0	65,0 70,0	79,0 72,0
		Da=Durchmesser L=Länge	23,0 30,5	24,0 30,0	26,0 31,1	29,0 34,0	33,0 37,0	37,0 42,0	46,0 50,7	59,0 59,0	67,0 64,8	80,0 68,3
		Da=Durchmesser L=Länge	18,0 30,5	19,0 32,0	22,0 33,0	26,0 34,0	29,0 36,0	33,0 41,7	41,0 49,7			
		Da=Durchmesser L=Länge	19,3 30,0	21,0 32,0	24,0 32,0	28,4 34,0	33,0 37,0	37,0 43,0	43,5 51,0	50,0 59,0	65,0 70,0	79,0 72,0
		Da=Durchmesser L=Länge	15,0 28,0	16,0 32,0	19,0 32,0	25,0 34,0	30,0 35,7	33,0 39,0	42,0 47,0			

4

## Pressarmaturen für 1 SN- und 2 SN-Waschschläuche DN 6 bis DN 12

Kurzzeichen und Abbildung	Beschreibung (Stahl verzinkt)		DN 6	DN 8	DN 10	DN 12
<b>Für Hochdruckwäscher Profi- und Hobbybedarf</b>						
	Pressfassung für Waschschlauch 1 SN ...W, 2 SN ...W (Schlauch geschält)	Typ Edelstahl Da=Durchmesser L=Länge	110-04 W 18,8 30,0	110-05 W 20,5 31,0	110-05 W 23,7 32,0	110-06 W 28,6 34,0
	Sonderpressfassung für Waschschlauch 1 SN ...W, 2 SN ...W für Typ 1.095-5LA11 (Schlauch geschält)	Typ Da=Durchmesser L=Länge		110-05 W-LA11 20,0 31,0		
	Überwurfmutter (Kärcher) mit Gummikappe	Gewinde Typ Edelstahl	M 22 x 1,5 1.096-6-4 1.096-6-4 ES	M 22 x 1,5 1.096-6-5 1.096-6-5 ES	M 22 x 1,5 1.096-6 1.096-6 ES	M 22 x 1,5* 1.096-8 ES
	Überwurfmutter (Wap) mit Gummikappe	Sondergewinde alte Wap Geräte		M 21 x 1,5 WAP 1.098-6-5	M 21 x 1,5 WAP 1.098-6	
	Steckknippe für Waschgerätepistole mit Haltescheibe	Zapfen mit O-Ring Haltescheibe Typ	Ø 10 mm Ø 15,5 mm 1.095-4	Ø 10 mm Ø 15,5 mm 1.095-5		
	Steckknippe für Waschgerätepistole mit Lager als Haltescheibe	Zapfen mit O-Ring Lager Typ	Ø 10 mm Ø 22 mm 1.095-4LA10			
	Steckknippe für Waschgerätepistole mit Lager als Haltescheibe	Zapfen mit O-Ring Lager Typ	Ø 11 mm Ø 22 mm 1.095-4LA11	Ø 11 mm Ø 22 mm 1.095-5LA11		
	Gummiknickschutz für Waschschläuche Farbe: schwarz	für Schlauch Ø Typ	GKS 6	GKS 8	GKS 10	
	Gummiknickschutz für Waschschläuche Farbe: blau	für Schlauch Ø Typ	GKS 6 BLAU	GKS 8 BLAU	GKS 10 BLAU	GKS 12 BLAU

\* Überwurfmutter aus Messing, \*\* Da = 27 mm



Hochdruckreiniger-Pistolen & -Lanzen auf Seite 482



Verbindungsnißel & Kupplungen für Waschgeräte auf Seite 483



Heißwasser-Drehgelenke auf Seite 485



Konfektionierte Wasch- und Hydraulikschläuche auf Seite 481

Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.

